
 

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” 
Largo Partigiani d’Italia n. 2 

26013 CREMA 
Tel. 0373202898 

PEC  cric82600v@pec.istruzione.it 
e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it 

 

 

  

                                                                                                                                                                           

 

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone 

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491; Scuola Primaria “Crema Nuova”, via 

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898.  

  1 

 

Agli Atti  e al Sito Web 

 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto 10.8.6A-FESRPON-

LO-2020-451 “Vicini anche 'a distanza'”.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

- vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 con oggetto: 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto.”; 

- considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 competono al 

dirigente scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 - n. 0001601 - 09/05/2020 - IV.01. Piano dell'offerta formativa PDF



 

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” 
Largo Partigiani d’Italia n. 2 

26013 CREMA 
Tel. 0373202898 

PEC  cric82600v@pec.istruzione.it 
e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it 

 

 

  

                                                                                                                                                                           

 

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone 

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491; Scuola Primaria “Crema Nuova”, via 

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898.  

  2 

 

DISPONE 

 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al seguente Progetto FESR, 

finanziato a valere sulle risorse del Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020”: 

Sottoazi

one 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto 

Importo 

autorizzato 

spese di 

gestione 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 

10.8.6A 

 

10.8.6A-FESRPON-

LO-2020-451 
Vicini anche 'a distanza' € 13.000 € 13.000 

 

          Il Dirigente Scolastico 

 Paolo Carbone 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 - n. 0001601 - 09/05/2020 - IV.01. Piano dell'offerta formativa PDF


		2020-05-09T13:05:07+0200




